25. Berthelot, Introduction, p. 173, 193, 194, 204. *Origines de l'Alchimie*, 96, 105, 107. *Collection des Alch. Gr.*, X.

16. Günther Goldschmidt, *Heliodori carmina*, IV, p. 8, RGVV, XIX, fasc. 2.

In tegumento interiore codicis :

Vide Fabricium in *Bibl. Gr.*, Libr. VI, cap. 8, vol. XII, p. 747 sqq. et Don Juan Andres, *Reise durch verschiedene Städte Italiens*, 2<sup>ter</sup> Band. S. 44.

Chart. A. 242, *Scriptores Graeci de Chrysopeia*. Ueber den Inhalt s. die folgenden Bd. Cfr. Jacobs, *Beitr.* I, p. 207, 215-216, 231, 246, 252 f. 259, 264, 278.

Cyprian, *Catalogus codicum man. Bibl. Goth. n. CCLXIX* p. 87 sq. 224 beschriebene Blätter. Pertsch.

Fol. 1<sup>v</sup>: Quisquis in codicem hunc Biblioth. Ducal. Altenburgensis incidet, noris similem in Biblioth. Regis Christianissimi servari; idque indicio Cl. Salmasii in *Exercitationibus Plinianis* didici. Sed et Gesnerus *Zosimi ad Theosebiam* opuscula, quae Suidas XXIII esse scribit, cum aliis XIII autoribus Graecis de arte sacra mscr. qui si ipsi sunt, in Italia alicubi latere, et Simlerus apud Johannem Dee Londin. Anglum medicum Democriti Χημικὰ cum Synesii et Stephani commentariis esse tradit.

Librario vero mala esto gratia, qui non tantum quod ab imperitia eius et mendosissime descripsit, sed et quod malignitati forte rescribendum varie distraxit, et trajectionibus mirifice nos deludit et fatigat, praeterea multis particulis, quae in *Regio codice* reperiuntur, eundem mutilavit. Emendationes, quas hac manu marginibus illitas vides, e. cursoria quidem lectione natae sunt; sed quarum rationes reddere cuivis possum; elueremque etiam reliqua ψευδογραφήματα, si id nunc agerem; neque enim adeo desperata res est; quanquam si conferre liceret codicem alium multo facilius in via intrita progredi esset. Sunt hic quae Πίνων aliquem antiquitatis redolent; sunt et ineptorum infimae Graeciae magistrorum aliqua; sed quae tamen ab illis qui se chymiatros, ceu aliis medicis multo praestantiores adpellari volunt et e furnis miracula curationum promittunt, scil. quod a vera arte et solida cognitione eius non sint instructi, non debebant ignorari. De autoribus et argumento dixi aliunde in juncta Diatriba, quam ob causas certas Germanice scribi oportuit.

Altenb. m. Aprilis a. MDCXXXIV.  
Th. Reinesius D. phys. Reip. p. t.

Fol. vac.

F. 2. Inc. : In diesem...

Expl. f. 9<sup>v</sup> : ... Altenburg m... 1634. Th. R D.

Editum in appendice huius voluminis.

F. 10. Tit. Contenta libri msc. Graeci περί χρυσοποιίας.